
 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 
Codice Fiscale 00370530388 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 15-05-2025 

ORIGINALE 
 

 
  
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 152 
del 15-05-2025 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 41 
 
Oggetto: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI AL BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
DI N° 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA ISTRUTTORI - 
SETTORE IV URBANISTICA DEL COMUNE DI LAGOSANTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II 

Richiamati:  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 23/09/2024 con la quale è stato approvato 

il DUP semplificato 2025-2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2024, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al DUP semplificato 2025-2027; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 19/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Bilancio finanziario di Previsione 2025/2027; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 19/12/2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 (art. 169 del T.U.E.L. e s.m.i.); 
 i decreti sindacali n. 6/2024, 7/2024, 3/2025, 8/2024, 9/2024, relativi all’attribuzione degli 

incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili di settore; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 31/01/2025 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 07/03/2022 ad oggetto “Linee di indirizzo in 
merito alla procedura di assunzione per istruttore tecnico area istruttori a tempo pieno e 
indeterminato (PTFP 2025/2027 – D.G.C. N. 13/2025)”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 09/06/2023 ad oggetto: “Determinazione 
della Tassa sui concorsi pubblici”; 

 il D.lgs.18/08/2000 n.267 e successive integrazioni e modifiche, ed in particolare gli artt. 
107 e 169; 

 lo Statuto Comunale 
 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore II n. 92 del 27/03/2025 con la quale 
veniva approvato il bando di concorso pubblico per la copertura di n° 1 posto nel profilo 
professionale di istruttore tecnico a tempo pieno ed indeterminato – area istruttori – da assegnare 
al settore IV Urbanistica del Comune di Lagosanto; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 15-05-2025 

 
ATTESO che il termine perentorio di presentazione della domanda era fissato alle ore 11:30 del 
giorno 30.04.2025 nel rispetto dei 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando sul Portale 
“inPA”; 
 
DATO ATTO che le domande di partecipazione pervenute entro i limiti di termine tramite il portale, 
così come stabilito nell’avviso di selezione sono pari a 12; 
 
CONSIDERATO che le regole di selezione dei candidati sono state previste all’interno del bando di 
mobilità, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, approvato con 
determinazione n. 92 del 27/03/2025”; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, si specifica che: 

 il Responsabile del Settore II, una volta ricevute le domande provvede all’esame delle 
stesse al fine di valutare la presenza di tutti i requisiti necessari alla loro ammissione; 

 Al termine dell’esame delle domande, procederà con provvedimento motivato 
all’ammissione o all’eventuale esclusione dei candidati; 

 
RILEVATO che nell’istruttoria delle domande si è proceduto a verificare la correttezza formale e la 
presenza delle dichiarazioni relative ai requisiti essenziali delle stesse e si è riscontrato che: 

- 11 domande risultano formalmente regolari; 
- 1 domanda risulta mancante del pagamento della tassa di concorso di € 10,00, requisito 

essenziale previsto dal bando; 
 
RITENUTO che:  
– la tassa di concorso non attiene ai requisiti soggettivi di partecipazione al concorso, ma 
costituisce il corrispettivo per la prestazione di un servizio. (cfr. TAR Campania – Sezione I – 
sentenza n. 6096 del 14 settembre 2021 - T.A.R. Puglia, Bari, sez. I, n. 536/2021);  
– ll mancato, tardivo o comunque irregolare versamento della tassa di iscrizione costituiscono 
violazioni di prescrizioni formali e, dunque, non essenziali del bando e, in quanto tali, suscettibili di 
regolarizzazione, poiché ciò non altera, in alcun modo, la par condicio tra i concorrenti, purché 
prima dell'effettivo svolgimento delle prove concorsuali (cfr. T.A.R. Puglia, Bari, sez. I, n. 536/2021; 
T.A.R. Marche, n. 475 del 2009). 
 
RICHIAMATO l’avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’ente - sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” e sul Portale InPA in data 07/05/2025 avente 
valore di notifica a tutti gli effetti di legge, ad oggetto “REGOLARIZZAZIONE DOMANDE – TASSA 
DI CONCORSO”, con il quale si invitava il candidato a procedere con la regolarizzazione della 
domanda entro la data del 12/05/2025 ore 12.00 pena esclusione dalla procedura concorsuale; 
 
RILEVATO che entro il termine stabilito non è pervenuta la regolarizzazione richiesta; 
 
RITENUTO quindi, sulla base dell’istruttoria condotta, di approvare l’elenco dei candidati ammessi 
e l’elenco dei candidati esclusi al concorso in oggetto, allegati 1) e 2) al presente provvedimento, 
del quale costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 135 del 06/05/2025 
con la quale veniva nominata la Commissione Giudicatrice;  
 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’elenco degli ammessi (ALLEGATO 1) e dei candidati non ammessi 
(ALLEGATO 2)  al concorso per esami per la copertura di 1 posto nel profilo professionale 
di istruttore tecnico a tempo pieno ed indeterminato – area istruttori – da assegnare al 
settore IV Urbanistica del Comune di Lagosanto, indetto con determinazione nr. 92 del 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 15-05-2025 

27/03/2025, allegati al presente provvedimento, del quale costituiscono parte integrante e 
sostanziale;  
 

2. di disporre la pubblicazione dell’allegato 1) contenente l’elenco dei candidati ammessi con 
riserva alla prova scritta, sul sito istituzionale del Comune di Lagosanto, nell’apposita 
sezione di Amministrazione Trasparente e sul Portale InPA, che, per gli ammessi 
costituisce formale notifica;  
 

3. di disporre la pubblicazione dell’allegato 2) contenente l’elenco dei candidati NON ammessi 
alla prova scritta, sul sito istituzionale del Comune di Lagosanto, nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente e sul Portale InPA, che, costituisce formale notifica;  
 

4. di dare atto che le date delle prove sono state comunicate con avviso pubblicato sul sito 
istituzionale dell’ente - sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di 
concorso” e sul Portale InPA in data 29/04/2025; 
 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L.241/1990 e s.m.i., è la 
Dott.ssa Nordi Francesca – Responsabile del settore Economico-Finanziario;  
 

6. di stabilire che, in attuazione alle disposizioni normative di cui al D.L.gs 165/2001 e con 
particolare riferimento all’art. 53 comma 16/ter dello stesso art. 1 comma 3 del D.L. 95/12 e 
s.m.i ed al codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Lagosanto, gli obblighi 
ivi previsti, si estendono, per quanto compatibili, a tutti i collaboratori o consulenti, con 
qualsiasi tipologia di contratto o incarico e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di incarichi 
negli uffici di supporto agli organi di direzione politica dell’Ente, nonché ai collaboratori a 
qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni e servizi che realizzano opere nei confronti 
dell’amministrazione. La violazione di tali obblighi costituisce risoluzione e/o decadenza del 
rapporto posto in essere con il presente atto; 
 

7. di dare atto che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al responsabile 
dell’istruttoria del procedimento stesso ed in capo al responsabile del procedimento – 
responsabile del settore competente, elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto di 
interessi come contemplato dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165) e dal Codice di Comportamento dei dipendenti adottato da questa 
Amministrazione; 
 

8. di essersi attenuto alle Misure di prevenzione della corruzione, generali e specifiche 
previste nel Piano di Prevenzione della Corruzione e dell’illegalità (Legge 6 novembre 2012 
N. 190). 
 

9. di dare atto che per il procedimento di cui trattasi viene rispettato quanto previsto in materia 
di privacy dal Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) 
approvato dal Parlamento europeo il 27.04.2016 ed entrato in vigore negli Stati membri in 
data 25.05.2018, contenente norme per la protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e mira a garantire 
una disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell'Unione europea; 
 

10. di dare atto, altresì, che avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso 
giurisdizionale al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni o in alternativa il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 
 

11. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e al servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
del D.Lgs. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della 
predetta attestazione; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 15-05-2025 

 
12. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata ai sensi dell’art. 19 del D. Lgs. 

33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 15-05-2025 

 
 
 
 
 
ALLEGATO 1) 
 

COMUNE DI LAGOSANTO (FE) 
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N° 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA ISTRUTTORI- 
SETTORE IV URBANISTICA DEL COMUNE DI LAGOSANTO 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA DEL 29/05/2025 dalle ore 10:00 
presso la sede Comunale del Comune di Lagosanto, Piazza I° Maggio – Lagosanto 

 
TUTTI AMMESSI CON RISERVA 

 
 

Codice domanda candidatura 

93FCG3TEUS 

BHCCCDSSKB 

U5G2WMZWP6 

8QBYA3FAHD 

M4NBF1GGAH 

W1DKKGW8RF 

GCKE9TEM5V 

YAAM2XG6TY 

99ZNYNPMBP 

Y2MMZBZUAE 

AN4DTYFFKD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



Comune di Lagosanto 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 152 del 15-05-2025 

 
 
 
 
ALLEGATO 2) 
 

COMUNE DI LAGOSANTO (FE) 
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N° 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - AREA ISTRUTTORI- 
SETTORE IV URBANISTICA DEL COMUNE DI LAGOSANTO 
 

 
ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 

 
 

Codice domanda candidatura 

M8ENDD4V55 

 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile Settore II° 
 Nordi Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 
Codice Fiscale 00370530388 

 

Determinazione SETTORE II° - AREA ECONOMICO- FINANZIARIA n. 152 del 15-05-2025 - Comune di Lagosanto 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 152 del 15-05-2025 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 
Oggetto: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI AL BANDO DI 

CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N° 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - 
AREA ISTRUTTORI - SETTORE IV URBANISTICA DEL 
COMUNE DI LAGOSANTO 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 15-05-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 Il Responsabile 
  Nordi Francesca 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  FRANCESCA NORDI



 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 
Codice Fiscale 00370530388 

 

Determinazione n. 152 del 15-05-2025 - Comune di Lagosanto 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 152 del 15-05-2025 
 
Reg. Settore 41 
 

Oggetto: AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI AL BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA CON 
CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI N° 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - 
AREA ISTRUTTORI - SETTORE IV URBANISTICA DEL 
COMUNE DI LAGOSANTO 

 
CIG  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Comune di Lagosanto li 15-05-2025 L’ INCARICATO 
 Dott.ssa Chiodi Daniela 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 41 del 15-05-2025 firmato digitalmente da  DANIELA CHIODI


